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قبضاینافرادنجومیمیشود
جزییات تعرفه جدید گاز

مدیرهماهنگیامورگازرســانیشــرکتملیگازایرانگفت:درآییننامهجدید
تعرفههایگازبحثپاداشمصرفوخوشمصرفیهمبرایبخشخانگیوهم

بخشهایغیرخانگیازجملهصنایعومشترکانعمدهاعلامخواهدشد.
مسلم رحمانی، مدیر هماهنگی امور گازرسانی شرکت ملی گاز ایران اظهار داشت: بر اساس جز یک بند 
»ز« و بند »ل« تبصره 15 قانون بودجه، هم بایستی الگوی مصرف را مجددا بررسی می کردیم و هم 
تعرفه های گاز را برای پلکان های مختلف تعیین می کردیم.وی افزود: با همکاری که با کمیسیون انرژی 
مجلس شورای اسلامی و کمیسیون اقتصادی دولت داشتیم، پیشنهادات به دولت ارائه شد و مصوبه اخذ 
شد و این آیین نامه جدید تعرفه ها به زودی اعلام عمومی خواهد شد.عضو هیئت مدیره شرکت ملی گاز 
ایران تصریح کرد: نسبت به تعرفه سال گذشته تفاوت این آیین نامه جدید در این است که پلکان های 
مصرف به جای 75 مترمکعبی، 100 مترمکعبی است.وی ادامه داد: برای هر اقلیم از 5 اقلیم سقف مصرف 
مشخص شده، که در گذشته این تعیین الگوی مصرف به شفافیتی که در آیین نامه جدید وجود دارد، نبوده 
است.رحمانی اذعان داشت: در آیین نامه جدید، بحث پاداش مصرف و خوش مصرفی هم برای بخش 
خانگی و هم بخش های غیرخانگی از جمله صنایع و مشترکان عمده اعلام خواهد شد.مدیر هماهنگی امور 
گازرسانی شرکت ملی گاز ایران در خصوص جریمه پرمصرفی گفت: جریمه پرمصرفی همان پلکان های 
11 و 12 خواهد بود که تعرفه های نهایی از آنها اخذ می شود.رحمانی با بیان اینکه »در آیین نامه جدید هیچ 
افزایش تعرفه ای نسبت به گذشته نداشته ایم و فقط پلکان ها تغییر کرده«، گفت: تعرفه ها بر اساس همان 
آیین نامه آذرماه سال گذشته است، منتها این تعرفه ها در زمستان سال گذشته با دستور رئیس جمهوری 
مشمول 70 درصد تخفیف شد، امسال دیگر آن تخفیف شامل حال مشترکان نمی شود.وی افزود: الگوی 
مصرف به این گونه است که در سه پلکان اول، الگوی مصرف متعارف است، پلکان های بعدی به ترتیب 
مصرف متوسط، پرمصرف و بسیار پرمصرف خواهند بود که برای بسیار پرمصرف ها بحث قیمت 600 هزار 
تومان به ازای هر مترمکعب امسال اجرایی خواهد شد.رحمانی با بیان اینکه »75 درصد مشترکان، الگوی 
مصرف را رعایت می کنند«، گفت: تعداد مشترکان بسیار پرمصرف که بیش از3 برابر الگو مصرف گاز دارند، 

کمتر از 1 درصد مشترکان است.

نایبرئیسکمیسیونبرنامهوبودجهمجلسشورایاسلامی:
وزارت نفت در بخش افزایش تولید و فروش نفت 

موفقیت های بزرگی داشته است
نایبرئیسکمیسیونبرنامهوبودجهمجلسگفت:وزیرنفتدولتسیزدهمدر
اینمدتموفقیتهایبزرگیدربخشوصولمطالباتنفتوگازوافزایشتولیدو

فروشنفتداشتهاست.
مهرداد گودرزوند چگینی با اشاره به بیانیه قدردانی 220 نفر از نمایندگان مجلس از اقدام های شایسته 
وزارت نفت اظهار کرد: وزارت نفت در دولت سیزدهم در بحث توسعه زیرساخت های حوزه نفت و گاز، 
افزایش تولید و فروش نفت، همچنین وصول مطالبات موفقیت های خوبی کسب کرده است.وی افزود: 
همان طور که مجلس شــورای اسلامی در حوزه نظارتی خود از وزیران سؤال می کند، یا حتی موضوع 
استیضاح نیز مطرح می شود، اما موفقیت های وزیر را نیز نادیده نمی گیرد.نایب رئیس کمیسیون برنامه و 
بودجه مجلس تصریح کرد: بنده خود از جمله نمایندگانی بودم که بیانیه تقدیر و تشکر از وزیر نفت را امضا 
کردم، زیرا معتقدم شخص وزیر نفت تاکنون فعالیت های شایسته ای برای توسعه صنعت نفت و گاز کشور 
داشته است.شایان یادآوری است که در نشست علنی ششم تیرماه مجلس شورای اسلامی 220 نفر از 
نمایندگان در بیانیه ای خطاب به رئیس جمهوری از اقدام های شایسته وزارت نفت قدردانی و تشکر کردند.

 اسناد همسان پیمان های ئی پی سی و پی سی
 صنعت نفت کشور ابلاغ شد

اسنادهمسانپیمانئیپیسی)EPC(وپیمانپیسی)PC(برایاستفادهدرصنایع
نفت،گاز،پتروشیمیوپالایشوپخشازسویوزارتنفتابلاغشد.

به گزارش معاونت مهندســی، پژوهش و فناوری وزارت نفت، ویرایش جدید اســناد همسان پیمان 
ئی پی سی )طراحی و مهندسی، تأمین مصالح و تجهیزات، ساختمان و نصب( و پیمان پی سی )تأمین 
مصالح و تجهیزات، ساختمان و نصب( برای استفاده در صنایع نفت، گاز، پتروشیمی و پالایش و پخش، 
طی ابلاغیه 296-20.2 مورخ یکم تیرماه وزیر نفت و پیرو انتشار این اسناد از سوی رئیس سازمان برنامه 
و بودجه کشور به صورت لازم الاجرا ابلاغ شد.تغییرات برجسته نسخ جدید ابلاغی نسبت به ویرایش قدیم 
شامل مواردی از قبیل رفع ناترازی ریسک میان طرفین پیمان، توازن در تعهدها و مسئولیت های طرفین 
و پیش بینی ضمانت اجرایی متناسب با تعهدات، شفاف سازی نحوه پرداخت و استهلاک پیش پرداخت، 
شفاف سازی پوشش های بیمه ای پروژه، لحاظ قوانین جدید بالادستی مرتبط، درج امکان فسخ جزیی، 
لحاظ الزام ها و رویه های مدیریت بهداشت، ایمنی و محیط زیست و لحاظ مهندسی ارزش است.امکان 
پرداخت مرحله ای بخش کالا، شفافیت مبحث تغییر کارها و محاسبات مرتبط، شفاف سازی نحوه تمدید 
مدت پیمان، پیش بینی شرایط تنگنا )Hardship(، تأکید بر پرداخت خسارت به پیمانکار ناشی از تأخیر 
تأدیه از ســوی کارفرما، ارائه نمودارهای فرآیندی کلی مواد شــاخص، تدوین راهنمای تکمیل شرایط 
اختصاصی و پیوست های پیمان از دیگر مزایای نسخه ها جدید است. این دستاوردهای قراردادی حاصل 
همکاری و هم افزایی امور نظام فنی اجرایی مشاورین و پیمانکاران سازمان برنامه و بودجه با اداره کل نظام 
فنی اجرایی و ارزشیابی طرح های معاونت مهندسی، پژوهش و فناوری وزارت نفت و نتیجه بیش از دو 
سال تلاش خبرگان بدنه صنعت نفت و صاحب نظران بخش خصوصی با تخصیص حجم کاری بالغ بر 
9 هزار نفرساعت برای بهبود مستمر وضع اجرای طرح های صنعت نفت کشور، در کارگروه های  فنی 

قراردادی حقوقی بوده است.

تامین کننده پشت دیوار بی مهری
ادامهازصفحهیک-در عرف بازار و باوجود قوانین حمایتی این بخش، کفه ترازو حمایتی همواره 
به طرف مصرف کننده ســنگینی می کند و حمایت های مختلفی از مصرف کننده های این بخش، که 
واحدهای فرآوری و متالورژی هستند، انجام می شود. به عنوان مثال می توان به الزامات موجود در صنایع 
فولاد، مس و حتی صنایع ساختمانی اشاره کرد که باعث شده همواره حقوق تامین کننده که بخش معدن 
است، به مخاطره بیفتد.به عبارت ساده تر، بهره بردار معدن، خود در مقام مصرف کننده منابع و ذخایر معدنی 
است که متولی بخش معدن ارائه می دهد تا وی بتواند در نقش تولیدکننده ظاهر شود و مواد اولیه خام تا 
نیمه خام معدنی را به مصرف کننده بعدی زنجیره ارزش مواد معدنی ارائه دهد.به این ترتیب، در ابتدای امر 
متولی این بخش، یعنی وزارت صنعت، معدن و تجارت، باید خدماتی باکیفیت در اختیار مصرف کننده که 
بهره بردار معدن است، قرار دهد. قوانین، مقررات، دستورالعمل ها و بخشنامه هایی که از مجلس، هیات وزیران 
و وزارت صمت بیرون می آید، از جمله این خدمات است که باید در آن مشکلات بروکراسی لحاظ شود و 
تضمینی برای امنیت سرمایه گذاری باشد. علاوه بر این، توجه به حمایت های مالی، به ویژه ارائه تسهیلات 
ارزان نرخ برای سرمایه گذاری یا حمایت های لجستیکی، به ویژه در زمینه تامین ماشین آلات و تجهیزات 
موردنیاز در استخراج و فرآوری های سر معدن، ضروری است و توقع می رود که متولی بخش معدن تامین 
آنها را برای مصرف کننده خود در نظر بگیرد. اما نقاط ضعف زیادی در این زمینه وجود دارد. علاوه بر این، 
صنایع پایین دستی که در اینجا در نقش مصرف کننده هستند، معمولا قدرت مالی و توان اجرایی بیشتر و 
نقش تاثیرگذارتری در تدوین قوانین و مقررات و حتی روش تامین مواد اولیه دارند. این امر موجب شده 
است به طورکلی، حقوق مصرف کننده این بخش همواره بیشتر مدنظر قرار گیرد و رعایت شود، اما در 
بسیاری موارد، حقوق تولید کننده که بخش معدن و ابتدای زنجیره تولید است، ضایع شود.به عنوان مثال، 
قیمت گذاری مواد اولیه معادن یا تعیین عوارض صادراتی مواد اولیه خام یا محدودیت هایی که در زمینه 
گسترش بازار، به ویژه بازارهای خارجی برای بخش معدن ایجاد شده، محدودیت های فراوانی را برای تامین 
مالی معدنکار ایجاد کرده و همزمان باعث سودآوری بیشتر برای مصرف کننده شده است. پس می توان 
گفت در این حوزه ها حقوق مصرف کننده بیش از آن چیزی که انتظار می رفته، تامین شده است.بنابراین، 
اشــتباه بزرگی رخ داده، به ویژه در سال های اخیر که با قیمت گذاری دستوری بخش معدن آسیب های 
فراوانی دیده است.  در حالی که بسیاری از کارشناسان معتقدند حمایت از مصرف کننده زمانی به تمام معنی 
تحقق پیدا می کند که از تامین کننده های مواد اولیه هم حمایت کافی صورت گیرد. هرچقدر حمایت از 
تامین کننده در این بخش بیشتر باشد، کیفیت مواد اولیه ای که تولید می شود، افزایش پیدا می کند. علاوه بر 
این، زمان تولید و نرخ تمام شده هم کاهش خواهد داشت. این اتفاق به خودی خود می توان نقش مهمی در 
افزایش سود مصرف کننده ایفا کند، چرا که یکی از مهم ترین حقوق مصرف کننده این است که محصولی 
با کیفیت بالا و قیمت های رقابتی دریافت کند. خلاصه اینکه، هرچقدر حمایت در بخش قوانین و مقررات، 
مالی و لجستیکی از بخش معدن بیشتر شود، نفع اصلی را مصرف کننده نهایی می برد و حقوق مصرف کننده 
نهایی در این بخش با حقوق تامین کننده گره خورده، اما متاسفانه این مهم در سال های اخیر با مشکلات و 

موانع عدیده ای مواجه شده و جای تاسف است که تامین کننده ها همواره مورد بی مهری قرار گرفته اند.

اخبار کوتاه 

آگهی رای هیات قانون تعین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابرآراءصــادره هیــات تعیــن تکلیــف مســتقر در ثبــت اســنادواملاک شهرســتان ســنندج 
.تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضیــان ذیــل تاییدگردیــده لذابدیــن وســیله مشــخصات 
امــلاک دردونوبــت بــه فاصلــه 15روزجهــت اطــلاع عمــوم درروزنامــه کثیرالانتشــارومحلی 
ــه صدورســندمالکیت متقاضیــان  ــی کــه اشــخاص نســبت ب آگهــی مــی گــردد. درصورت
ــخ  ــتاها ازتاری ــی ودر روس ــخ انتشــاراولین آگه ــد ازتاری اعتراضــی داشــته باشــندمی توانن
الصــاق در محــل تــا مــدت دومــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم نماینــد وپــس 
ازاخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه ازتاریــخ تســلیم اعتــراض دادخواســت خــود را بــه 
مرجــع قضائــی تقدیــم نمــوده وگواهــی اخــذ وتحویــل اداره ثبــت نماینــد. بدیهــی اســت 
ــررات  ــق مق ــت طب ــراض ســند مالکی ــدم وصــول اعت ــدت مذکوروع درصــورت انقضــاء م

صادرخواهــد شد.صدورســند مالکیــت مانــع مراجعــه متضرربــه دادگاه نیســت.
بخش : 3

1- ششــدانگ عرصــه یــک قطعــه زمیــن مزروعــی دیــم بــه نــام آقــای محمــد رضــا خلیلی 
فرزنــد عبدالــه  شــماره شناســنامه  168 صــادره ســنندج  کــد ملــی 3732247376 تحت 
پــلاک 42  فرعــی از 2732 اصلــی بخــش 3 بــه مســاحت 36509 متــر مربــع  بــه آدرس 

ســنندج روســتای ســمان مشــهور بــه هلواش
تاریخ انتشار نوبت اول:  1402/04/12       

تاریخ انتشار نوبت دوم:  1402/04/27 
م الف / 1699

رئیس ثبت اسناد منطقه 1 سنندج- بهنام قباد 2406

وزیرنیروبااشــارهبهافزایش4درصدیمیزان
مصرفبرقدربخشخانگــیوبرگزاریآزمون
سراسریکنکور،گفت:تلاشمیشودبامدیریت
لحظهایوآمادهباشگروههایامدادی،مشکلیدر

پستهایتوزیعرخندهد.
به گزارش وزارت نیرو، »علی اکبر محرابیان« در جلسه برخط با 
مدیران صنعت برق کشور در سراسر کشور، ضمن تبریک ایام 
دهه امامت و ولایت، به اقدامات اثرگذار صورت گرفته در صنعت 
برق کشور از زمان آغاز اوج مصرف انرژی در کشور اشاره کرد و 
گفت: مقایسه اقدامات صورت گرفته برای رفع ناترازی موجود در 
صنعت برق کشور بیانگر انجام اقدامات مفید و مؤثر در این باره 
است که اثرات مثبت خود را در زندگی مردم، کسب و کار، تولید 

کشور، تجارت، بهداشت و درمان نشان داده است.
وزیر نیرو با تاکید بر اهمیت بهره مندی از امکان حداکثر تولید، 
انتقال و توزیع برق برای افزایش سطح رضایتمندی مردم، افزود: 
انجام اقدامات عالمانه، کارشناسانه و مبتنی بر آخرین تکنولوژی و 
فناوری روز دنیا را می توان شاخص ترین فرآیند صنعت برق کشور 
در ایام اوج بار مصرف عنوان کرد. این تجربه بیانگر آن است که 
چگونه می توان با یک برنامه صحیح و مدیریت متمرکز و نیز با 
بهره مندی از ظرفیت های کشور، بسیاری از مشکلات و موانع را 

برطرف کرد و پشت سرگذاشت.
چشماندازافزایشدمادرکشور

وی ضمن ارزیابی مثبت درخصوص پیشرفت شاخص ها در 
مدیریت و تأمین برق کشور، ادامه داد: از ابتدای آغاز اوج مصرف 
تاکنون در مقایسه با سال گذشته، چهار درصد رشد مصرف برق 

را تجربه کرده ایم و پیش بینی می شود با افزایش دمای هوا در 
روزهای آتی این روند ادامه یابد.وزیر نیرو در همین زمینه تصریح 
کرد: هم اکنون دمای هوای کشور در مناطق جنوبی، شرقی و 
مرکزی بالاست و در هفته های آینده )پنج هفته پیش رو( گرمای 
هوا نسبت به شرایط نرمال افزایش می یابد؛ این شرایط می طلبد 
مدیریت دقیق تری در خصوص تأمین و مصرف برق صورت 
گیرد.محرابیان با اشاره به انتشار مصوبه شورای امنیت ملی در 
هفته گذشته، اظهار کرد: بر اساس برنامه ای که از قبل تقدیم 
شده بود مفاد این بخش نامه تنظیم، و تاکید شد که در مدیریت 
برق کشور دخالت غیرحرفه ای صورت نگیرد و دستورات این 
مصوبه به طور کامل رعایت شود.وی با تاکید بر ضرورت تکمیل 
47 پروژه راهبری شبکه و انتقال و کاهش 70 درصدی حوادث 
این حوزه در مقایسه با سال گذشته افزود: انتظار می رود با اقدامات 
مطلوب در بخش خطوط، انتقال شبکه، پست و غیره کم ترین 
مشکل را در حوزه حوادث داشته باشیم؛ تلاش ما این است که 

محدودیت و حوادث مربوط به شبکه را به صفر برسانیم.
وی درباره روشنایی معابر توضیح داد: روشنایی معابر شهری به 
صورت یکی در میان مشروط به تأمین نور کافی و استاندارد است 
و در این صورت قابل قبول خواهد بود؛ در این زمینه نمی خواهیم 
تجربه ســال 1400 تکرار شود. تردد در شهر بخشی از زندگی 
مردم و شهروندان است و نباید شهر را به تاریک خانه تبدیل کرد.
محرابیان ضمن تشریح عملکرد مدیریت مصرف برق خانگی 
در سال گذشته، ابراز داشت: در سال 1401 مصرف برق در بخش 
خانگی 4.5 درصد در زمان اوج بار مصرف کاهش یافت اما اعداد 
امروز این مساله را نشان نمی دهد، بنابراین باید تلاش شود از 

طریق اطلاع رسانی بهتر به این مهم دست یابیم.وزیر نیرو رمز 
موفقیت عملکرد وزارت نیرو را مدیریت مصرف بخش خانگی 
برشمرد و تصریح کرد: امروز مهم ترین نکته مدیریت مصرف 
بخش خانگی است؛ این در حالی است که مشوق های بسیاری 
برای مشترکان برق خانگی برای مدیریت مصرف پیش بینی شده 
و لازم است به واسطه نوآوری در اطلاع رسانی و بهره مندی از 
ابزار رسانه، رادیو، شبکه تلویزیونی، مصاحبه و حضور در مساجد و 
نمازهای جمعه این مهم را پیگیری کرد.وی با تاکید بر انجام اقدام 
تحولی در موضوع مدیریت مصرف خانگی، تاکید کرد: باید در 
6 هفته پیش رو در این بخش اقدامات تحولی و انقلابی صورت 
گیرد چرا که خط قرمز ما خاموشی بخش خانگی است و هیچ از 
شرکت ها نباید از این خط قرمز عبور کنند.محرابیان درباره نصب 
کنتور برق بر چاه های کشاورزی تاکید کرد که اقدامات خوبی 
در این زمینه انجام شده اما نکته مهم این است که باید در کنار 
پیشبرد امور، مواظبت کرد تا به کشاورز و تولید کشور آسیبی وارد 
نشود.وی در ادامه با اشاره به آمادگی 99 درصدی نیروگاه های 
کشور برای تأمین برق، اضافه کرد: حدود 1500 مگاوات نیروگاه 
که به دلایل مختلف در دست تعمیر است باید هرچه سریع تر و 

طی روزهای آینده به مجموعه نیروگاه های کشور اضافه شود.
آمادهباشبرایمدیریتشبکهبرق

درزمانبرگزاریکنگور
 وی همچنین به برگزاری آزمون سراسری کنکور طی روزهای 
چهارشنبه و پنجشنبه اشــاره کرد و بیان داشت: آزمون کنکور 
مرحله حساس زندگی هریک از انسان هاست، بنابراین ضمن 
مدیریت لحظه ای شبکه، مدیران، گروه های امدادی فعال خواهند 

بود تا هیچ گونه مشــکلی در پست های توزیع و فوق توزیع رخ 
ندهد؛ در این باره دستورالعمل خاص و ویژه کنکور سراسری به 
شرکت ها ابلاغ شده تا هیچگونه تعمیرات و خروج از شبکه طی 
این دو روز رخ ندهد.وزیر نیرو ضمن تاکید بر مدیریت مصرف 
بخش تجاری، افزود: منظور ما از تجاری مغازه ها، دکان ها و خرده 
فروشــی ها نیست؛ در این باره مراکز خرید و پاساژهای بزرگی 
است که نســبت به مدیریت مصرف برق بی تفاوت هستند و 
لازم اســت درجه حرارت و میزان روشنایی این پاساژها در حد 
استاندارد باشد و در صورت عدمرعایت، اطلاعیه لازم درخصوص 
قطعی برق این واحدها صادر شود. از جمله این واحدهای تجاری 

می توان به ایران مال اشاره کرد.
رشد20درصدیمصرفبرقصنایعبزرگ

درسالجاری
محرابیــان افزود: آمارهای گزارش شــده درخصوص تأمین 

برق صنعت طی مدت اجــرای طرح مدیریت مصرف صنایع 
امیدبخش است؛ صنعت به 3 گروه تقسیم شده که در بخش اول 
هیچ گونه محدودیتی وجود ندارد، در بخش دوم فقط یک نصفه 
روز مدیریت مصرف صورت می گیرد که با رضایتمندی قابل 
ملاحظه ای همراه شده است اما 302 واحد صنعتی بزرگ گروه 
سوم را تشکیل می دهد و بیشترین میزان مصرف در زمان اوج بار 
متعلق به این گروه می شود، کل صنعت امسال در مقایسه با سال 
گذشته 20 درصد و صنعت فولاد 29 درصد رشد مصرف برق 
را به ثبت رسانده است. این ثمره مدیریت بهینه و کارآمد است 

که کمترین محدودیت را برای صنایع کشور قائل شده است.
وزیر نیرو در پایان ضمن اشــاره به عملکرد شرکت های برق 
منطقه ای و شرکت های توزیع در سراسر کشور، از شرکت های 
برتر جهت عملکرد مطلوب در مدیریت مصرف برق قدردانی 

کرد.

وزیر نیرو اعلام کرد؛

افزایش 4درصدی مصرف برق خانگی

افزایش 15 درصدی تولید 
فرآورده های اصلی تا پایان 1406

نگاهی به اهداف و برنامه های توسعه ای صنعت پالایش در برنامه هفتم توسعه

طبقدورنمایترسیمشــدهدربرنامه
هفتمتوسعهکشــور،صنعتپالایش
تاپایانسال1406دستیابیبهتولید
روزانهحــدود130میلیونلیتربنزین
ونفتگازراهدفگذاریکردهاســت
که75درصــدازاینمقدار،مربوطبه
فرآوردههایباکیفیتیورو4وبالاتراز

آنخواهدبود.
با رشد 6 درصدی ظرفیت پالایشی کشور، روزانه 

2 میلیون و 286 هزار بشــکه نفت خام و میعانات گازی در 10 پالایشگاه مدرن کشور پالایش می شود. 
هم اکنون به طور میانگین روزانه 115 میلیون لیتر بنزین و 112 میلیون لیتر گازوئیل باکیفیت در کشور 
تولید می شــود که طبق اهداف کمّی شاخص های عملکردی انرژی )نفت و گاز( در لایحه برنامه هفتم 
توسعه، تولید این دو فرآورده اصلی در کشور با رشد حدود 15 درصدی به روزانه 129 میلیون لیتر )بنزین( 
و 130 میلیون لیتر گازوئیل تا پایان سال 1406 )هم زمان با پایان برنامه هفتم توسعه( افزایش خواهد یافت.

رشد5درصدیتولیدفرآوردههایباکیفیتیورو
هم اکنون بیش از 70 درصد فرآورده های تولیدی اصلی بنزین و گازوئیل کشور، معادل بیش از 75 میلیون 
لیتر بنزین و 70 میلیون لیتر از نفت گاز تولیدی روزانه کشور دارای استانداردهای یورو 4 و 5 است که طبق 

برنامه هفتم توسعه تا پایان سال 1406 به 75 درصد افزایش خواهد یافت.
کاهش5درصدیتولیدنفتکوره

هم اکنون به طور میانگین روزانه حدود 65 میلیون لیتر نفت کوره )مازوت( در کشور تولید می شود که حدود 
18 درصد از فرآورده های تولیدی در پالایشگاه های نفت ده گانه کشور را تشکیل می دهد. طبق لایحه برنامه 
 هفتم توسعه، مقدار نفت کوره تولیدی کشور با اجرای طرح های کیفی سازی در پالایشگاه ها، با کاهش

 5 درصدی به 12.9 درصد )معادل 49 میلیون لیتر در روز( خواهد رسید.
بر اساس قانون بودجه سال 1402، شرکت های پالایشی باید 40 درصد از سود پالایشی خود را به اجرای 
طرح های بهینه سازی اختصاص دهند تا همچنان بتوانند از تخفیف 5 درصدی قیمت خوراک خود استفاده 

کنند.
توسعهطرحهایپالایشیفراسرزمینیدرچشمانداز1406

براساس این برنامه تنظیمی، برای تولید و دیپلماسی انرژی با هدف تولید حداکثری، همچنین به منظور 
توسعه دیپلماسی انرژی و حضور در بازارهای بین المللی، وزارت نفت مجاز شده است از طریق شرکت های 
تابع ذی ربط یا شرکت های متقاضی غیردولتی مشروط به اخذ تضامین لازم، نسبت به مشارکت در احداث 
پالایشگاه یا پتروپالایشگاه جدید خارجی یا تملک سهام آنها از محل تحویل نفت خام مازاد بر تعهدهای 

بودجه ای با تصویب شورای اقتصاد اقدام کند.
تدوینسازوکارهایارتقایکیفیفرآوردههاینفتی

ظرف3ماهپسازابلاغبرنامههفتم
براساس ماده 45 برنامه هفتم توسعه دولت مکلف شده است به منظور افزایش کیفیت فرآورده های نفتی 
و تطابق آن با استانداردها و الزام های قانونی داخلی و بین المللی، سازوکارهای موردنیاز برای ارتقای کیفی 
فرآورده های تولیدی و کاهش تولید فرآورده های سنگین را به نحوی تدوین کند که تا سال پایان برنامه 
)1406(، ترکیب و کیفیت فرآورده های نفتی تولیدشده ازسوی شرکت های پالایش نفت از استانداردهای 
لازم برخوردار باشد.آیین نامه اجرایی این ماده توسط وزارت نفت و با همکاری سازمان حفاظت محیط زیست 
ظرف مدت سه ماه پس از ابلاغ برنامه تدوین می شود و به تصویب هیئت وزیران می رسد.به گزارش شانا، 
متن لایحه برنامه هفتم توسعه پنج ساله کشور روز 28 خردادماه امسال توسط رئیس جمهور به مجلس 
شورای اسلامی ارائه شد. این لایحه که از اسناد بالادستی کشور محسوب می شود و چشم انداز و مسیر 
حرکت سه قوه را در پنج سال آینده ترسیم می کند، در 7 بخش و 24 فصل )117 ماده( و در چارچوب اسناد 

بالادستی و 26 سیاست ابلاغی مقام معظم رهبری و سند تحول دولت مردمی تدوین شده است.

 وقتی غول تحریم توتال، چین 
و مالزی را پس زد اما به ایران باخت

پیچ و خم توسعه فاز 11 پارس جنوبی؛

بابهرهبرداریازفاز11پارسجنوبی
پارس گازی میدان توســعه پرونده
جنوبیبستهخواهدشــدوازاینبه
بعدبایدمنتظرافزایشتولیدگازازاین

میدانباشیم.
بیش از 20 ســال از اولین اقدامات برای بهره 
بــرداری از فــاز 11 پارس جنوبــی می گذرد و 
روزهای گذشته سکوی این فاز با موفقیت نصب 
شد. اما چرا این پروژه به این اندازه زمان بر شد؟ 

اولین زمزمه ها برای توسعه این فاز از میدان مشترک پارس جنوبی سال 79 و با هدف مایع سازی گاز 
آغاز شد اما این رویه تا سال 83 طول کشید. یعنی تا زمانی که توتال فرانسه و پتروناس مالزی با عقد 

قراردادی توسعه این فاز را به عهده گرفتند.
البته به د لیل تحریم، حضور این دو شرکت در این پروژه طولانی شد و آنها از این پروژه انصراف دادند 
و آن را به شرکت چینی واگذار کردند که چینی ها به علت تحریم ها نتوانستند برای توسعه فاز 11 پارس 

جنوبی گامی بردارند و دوباره این پروژه مسکوت ماند.
پس از به امضا رسیدن برجام در دولت قبل نگاه ها به سمت شرکت های خارجی برای توسعه فاز 11 
پارس جنوبی متمرکز شد، شرکت هایی که به دلیل تحریم ها از این پروژه کنار کشیده بودند دوباره پای 
میز مذاکره آمدند و پس از مذاکراتی در در میانه دهه 90 شمسی، قراردادی با شرکت توتال برای توسعه 
منعقد شد و با خروج برجام شرکت های مشارکت کننده مجدداً از ادامه این پروژه انصراف دادند و دولت 

قبل برای توسعه فاز 11پ ارس جنوبی ناکام ماند.
سال گذشته جواد اوجی وزیر نفت وعده بهره برداری از فاز 11 در مهر ماه برای جبران بخشی از ناترازی 
گاز را داده بود و قرار بود عملیات نصب و جابه جایی سکویی را انجام دهد که متعلق به شرکت تأسیسات 

دریایی بود، اما در هلند توقیف شد و وزارت نفت نتوانست از آخرین فاز پارس جنوبی بهره برداری کند.
پس از آن مهرماه 1401 بود که با اعلام قید فوریت از سوی مجموعه شرکت ملی نفت ایران به منظور 
پیشگیری از مشکل ناترازی گاز در زمستان و با هدف تولید زودهنگام گاز از فاز 11 میدان مشترک پارس 
جنوبی مقرر شد با کاربست تمام توان و تجهیزات موجود، حفر 4 حلقه چاه در این فاز مرزی تکمیل شود؛ 
 C12 همچنین با هدف نهایی کردن تولید از این میدان مقرر شد تا با انتقال سکوی بهره برداری فاز
میدان گاز پارس جنوبی به موقعیت فاز 11B، خلأ ناشی از ساخت سکو که معمولاً بین سه تا پنج سال 

به طول می انجامید جبران شده و تولید از این میدان هرچه زودتر نهایی شود.
هر چند که کمبود امکانات و محدودیت های بین المللی سبب شد تا پیمانکار پروژه با بعضی مشکلات 
عملیاتی جابه جایی سکو رو به رو شود اما در نهایت با پذیرش ریسک از سوی مدیران و کارکنان صنعت 
نفت و با کمک متخصصان و کارشناسان ایرانی اقدام های اولیه و برش پایه های سکو انجام شد و سکوی 

فاز 12 بر روی شناور قرار گرفت تا برای نصب منتقل شود.
اکنون به وعده های چندین و چند ساله جامه عمل پوشانده شده است و با اولویت گذاری ها و برنامه 
ریزی های انجام شده، طی روزهای گذشته شاهد نصب موفقیت آمیز سکوی 3200 تنی فاز 12 که به 

وسیله شناور اوشنیک به موقعیت فاز 11B رسیده بود، بودیم.
نصب این سکو که برای استخراج و فرآوری گاز طبیعی از میدان گازی پارس جنوبی طراحی شده، 
نه تنها نشان دهنده تخصص و توان فنی مهندسان ایرانی است، بلکه عزم کشور را برای بهره برداری از 
منابع عظیم انرژی خود برجسته می کند. انتظار می رود با بهره برداری از فاز 11 پارس جنوبی، ظرفیت 

تولید گاز طبیعی ایران به میزان قابل توجهی افزایش یابد.
پیش بینی می شود که این سکو روزانه حدود 56 میلیون متر مکعب گاز طبیعی تولید کند. این افزایش 
تولید نه تنها ایران را قادر می سازد تا نیازهای انرژی داخلی خود را برآورده کند، بلکه توانایی های خود را 
به عنوان صادرکننده گاز طبیعی نیز افزایش می دهد و از طرفی به رشد اقتصادی کشور و به طور بالقوه 

تقویت موقعیت آن در بازار جهانی انرژی نیز کمک خواهد کرد.

حفر و تکمیل 27 حلقه چاه نفت و گاز 
در 100 روز نخست 1402

مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران اعلام کرد

مدیرعاملشرکتملیحفاریایران
بااشارهبهتدوینواجرایبرنامههای
سال1402شرکتملیحفاریایران
ازحفاریوتکمیلنهایی27حلقهچاه
نفتوگازدر100روزگذشتهخبرداد.

به گزارش شرکت ملی حفاری ایران، حمیدرضا 
گلپایگانی روز شنبه )10 تیرماه( در بیان گزارش 
عملکرد 100 روزه نخست امسال گفت: با تلاش 
و همت مضاعف مجموعه کارکنان سخت کوش 

این شرکت مانند سال های قبل، پیشبرد برنامه های راهبردی سازمان برای افزایش تولید و اعتلای صنعت 
نفت دنبال می شود.

وی افزود: با توجه به برنامه های ابلاغی شرکت ملی نفت ایران، محور برنامه های امسال افزایش تولید 
نفت و گاز در مناطق نفت خیز خشکی و دریایی و میدان های مشترک است که در این ارتباط همسو با 
حفاری چاه های توسعه ای، اکتشافی و بهره بردار نفتی و تعمیر چاه های در حال بهره برداری با هدف حفظ، 

نگهداشت و رشد تولید انجام می شود.
مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران با این توضیح که از مجموع چاه های حفرشده از ابتدای امسال 
تاکنون دو حلقه توسعه ای )جدید( و 25 حلقه تعمیری، تکمیلی بوده است، ارائه خدمات فنی مهندسی را 
از اجزای مهم و اساسی در صنعت حفاری اعلام کرد و  انجام بیش از 20 نوع خدمت به چاه ها در جریان 
حفاری یا بهره برداری، شمار خدمات در این مدت در بخش های فنی، ویژه و عملیات ویژه حفاری را بیش 
از یک هزار و 200 مورد برشمرد.گلپایگانی با اشاره به بازدید اخیر خود از مراحل تکمیل یک دستگاه 
حفاری جدید دیگر با توان 2 هزار اسب بخار از سوی جهاد دانشگاهی در مجتمع تحقیقاتی شهدای جهاد 
دانشگاهی در پارک علم و فناوری البرز اظهار کرد: بر اساس مذاکرات انجام شده این دکل به زودی به 

ناوگان شرکت اضافه می شود و تعداد دستگاه های این ناوگان به 74 دکل می رسد.
وی رایزنی های مستمر با مراکز علمی و پژوهشی، شرکت های سازنده قطعه و تجهیزات و دانش بنیان ها 
را در چارچوب تعامل، همفکری، تقویت همکاری ها و مرتبط با برنامه های راهبردی شرکت در سال جاری 
اعلام کرد و حضور فعال در طرح های صنعت نفت، کاریابی دکل ها، ارتقای سهم بازار و توسعه فعالیت ها، 
توجه به ساخت داخل، بهره گیری از توان و قابلیت صنعتگران و دانش بنیان ها و به کارگیری فناوری های 
نو را از اولویت های سازمان در سال جاری برشمرد.مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران دغدغه و رویکرد 
اصلی شرکت را بازسازی ناوگان حفاری و خدمات جانبی در زمینه پاسخگویی به نیازهای صنعت نفت 
دانست و گفت: امسال نشست های کارشناسی با شرکت ها و مراکز علمی پژِوهشی برگزار و چند سند 
همکاری با شرکت نفت و گاز اروندان، منطقه آزاد اروند و شماری از شرکت های دانش بنیان و دانشگاه ها 

فراهم و امضا شد و این روند در زمینه استفاده حداکثری از ظرفیت ها و توانمندی های داخلی ادامه دارد.
گلپایگانی همچنین از نخستین نشست مشترک اعضای شورای پژوهش و فناوری شرکت ملی نفت 
ایران به منظور همکاری های پژوهشی و نیازهای فناورانه، تشکیل نشست با مدیر مرکز توسعه مدیریت 
صنعت نفت در موضوع مباحث مرتبط با صنعت حفاری در نظام جامع تعالی و توسعه مدیریت در صنعت 
نفت، نشســت با فرمانده قرارگاه منطقه ای ارتش در جنوب غرب کشور و مدیرعامل سازمان اقتصاد 
مقاومتی با هدف بررسی راه های همکاری در طرح مسکن ملی و استفاده از ظرفیت های لجستیک و 
مبادله موافقت نامه تقویت همکاری با مناطق نفت خیز جنوب با قرارداد همکاری پنجساله را از دستاوردهای 
حاصل از پی جویی های مؤثر و مستمر مدیریت شرکت برای معرفی سازمان و همکاری با این مجموعه ها 
اعلام کرد.وی تصریح کرد: افزایش رضایت مندی کارکنان، نظم و انضباط اداری، کار بر مبنای برنامه 
و کاهش انتظارات، توجه به کمیت و کیفیت ، به کارگیری استانداردها و رعایت ضوابط و مقررات ایمنی، 
اچ اس ئی، تداوم افزایش بهره وری و راندمان کار، اصلاح ساختار و فرآیندها، بهینه سازی هزینه ها، تعامل با 
شرکت های کارفرمایی و توجه به مسئولیت های اجتماعی را از  فعالیت های مهم شرکت در سال 1402 

برشمرد که از ابتدای امسال در دستور کار قرار گرفته است.

کارشناساقتصادانرژیگفت:اصلاحنرخخوراکپتروشیمیهابراساسفرمول
مصوبدرسال94باایجادکف60درصدوسقف80درصدمیانگینوزنیقیمت
صــادراتووارداتگازایرانبهعنوانمعیاریازقیمتهابگازیمنطقهخلیج

فارساست.
مهدی هاشم زاده با اشاره به مصوبه اخیر دولت مبنی بر افزایش قیمت خوراک و سوخت پتروشیمی ها 
و اعتراض فعالان این صنف به زیاندهی واحدها عنوان کرد: یکی از موضوعات بسیار مهم در بحث 
اصلاح و هدفمندسازی یارانه های انرژی بخش صنعت، اصلاح نرخ خوراک پتروشیمی ها بوده است. در 
زمینه فرمول خوراک پتروشیمی ها در سال 1394 بعد از کش و قوس های فراوان، وزارت نفت فرمول 
نرخ خوراک واحدهای پتروشیمی را بر اساس متوسط قیمت فروش داخلی گاز و همچنین چهار هاب 
گازی دنیا تعیین کرد و برای شفافیت هرچه بیشتر و امکان سرمایه گذاری در این صنعت، اعتبار این 

فرمول را 10 سال تعیین کرد.
کارشناس اقتصاد انرژی گفت: بخش اول این فرمول، میانگین قیمت چهار هاب گازی اروپا، آمریکا، 
کانادا و ژاپن و بخش دوم نیز میانگین قیمت فروش داخلی و خارجی گاز ایران است که به دلیل فروش 
ارزان گاز به بخش خانگی و همچنین ناچیز بودن صادرات گاز، عملا معادل صفر است و به همین 
دلیل در وضعیت فعلی طبق فرمول شناور، قیمت خوراک پتروشیمی ها، از همه هاب های گازی دنیا 

پایین تر است.
رانتخوراک،صنعتپتروشیمیایرانرانیمهخامفروشکردهاست

وی افزود: همچنین در سال گذشته و با شروع جنگ بین روسیه و اوکراین و تحریم گازی روسیه، 
قیمت گاز در هاب های گازی دنیا با افزایش چشم گیر مواجه شد و همین موضوع سبب شد که قیمت 
محصولات زنجیره ارزش نیز افزایش چشم گیری پیدا کند و متانول و اوره با افزایش قیمت جهانی 
روبرو شود و حتی اوره به دلیل وابستگی شدید تولید کود به اوره و به خطر افتادن امنیت غذایی در نقاط 
مختلف دنیا، افزایش قیمت بسیار بیشتری را تجربه کرد تا جایی که قیمت جهانی اوره از تنی 212 
دلار به 577 دلار رسیده و حاشیه سود پتروشیمی های اوره ساز حفظ و تقویت شده ولی به دلیل تنوع 
مسیرهای تولید متانول از ذغال سنگ و عدم وابستگی تولید جهانی متانول به گاز، قیمت جهانی متانول 

از تنی 225 دلار به 277 دلار رسیده و افزایش جدی را پیدا نکرد.
هاشم زاده تاکید کرد: افزایش تقاضا برای مصارف گاز طبیعی بعد از عبور از همه گیری کرونا و همزمان 
با وقوع جنگ اوکراین در اروپا باعث افزایش شدید نرخ گاز طبیعی در دنیا به خصوص هاب های  اروپایی 
شد. در پی افزایش قیمت گاز جهانی، هزینه های تولید پتروشیمی های خوراک گازی نیز افزایش یافت. 
شرایط نزولی بازار سرمایه، فشار افکار عمومی و تهدید به تعطیلی بخشی از صنایع تامین کننده ارز، دولت 
را بر آن داشت که در اقدامی کم سابقه و در پی لابی سنگین شرکت های پتروشیمی دست به اعمال 

سقف قیمت 5000 تومان برای فرمول خوراک پتروشیمی ها در قانون بودجه 1401 بزند.
کارشناس اقتصاد انرژی گفت: در همین رابطه نیز دولت با اعمال سقف 5 هزار تومانی بر نرخ خوراک 
پتروشــیمی در سال 1401 و تثبیت قیمت نرخ خوراک بر یک عدد ثابت ریالی و حذف فرمول نرخ 
خوراک پتروشیمی ها موجب افزایش رانت خوراک پتروشیمی ها شد و این موضوع به یک پاشنه آشیل 
جدی تبدیل شد. رانت خوراک گاز پتروشیمی ها سبب شده است که بخش مهمی از صنعت پتروشیمی 
ایران به خصوص در بخش متانولی، به طرز عجیبی خام فروش و نیمه خام فروش شود که آثار بسیار 

بدی بر اقتصاد ما برجای گذاشته است.
وی توضیح داد: در صنعت پتروشیمی محصولات صادراتی کشور به دلیل تمرکز بر خام فروشی و 
عدم توسعه زنجیره ارزش به سمت وضعیت نابه سامانی رفته است که خروجی آن ارزش بسیار پایین 
و حدود 360 دلاری محصولات صادراتی در هر تن اســت و در مقابل میزان سرانه واردات به ازای 
هر تن به بالای 1800 دلار می رسد که نشان از ارزش افزوده بالای واردات نسبت به خام فروشی در 
صادرات دارد. برای اصلاح این وضعیت در جهت توسعه زنجیره ارزش صنعت پتروشیمی به خصوص 
زنجیره متانولی، اصلاح نرخ خوراک به نحوی که امکان تداوم تولید در کنار توسعه زنجیره ارزش ایجاد 

شود، بسیار مهم است.
پیشنهادتعیینقیمتخوراکگازپتروشیمیهابرمبنایقیمتهابگازیمنطقه

هاشم زاده گفت: فرمول قیمت گذاری خوراک پتروشیمی نه باید به صورتی باشد که رانت ایجاد کند 
و به نیمه خام فروشی کمک کند و نه به صورتی باشد که باعث تعطیلی کارخانه ها و زیاندهی آنها شود. 
بنابراین پیشنهاد مشخص برای اصلاح این وضعیت و رهایی از قیمت گذاری دستوری و سلیقه ای نرخ 
خوراک، تصویب فرمول جدیدی برای نرخ خوراک گاز مرتبط با قیمت منطقه ای گاز در ایران است. 
بدین ترتیب به جای اینکه فرمول نرخ خوراک پتروشیمی ها به وسیله نرخ میانگین هاب های جهانی 
تعیین شود، علاوه بر فرمول نرخ خوراک پتروشیمی ها مصوب سال 1394، یک شرط دیگر بر فرمول 
اعمال شود به این صورت که قیمت فرمول خوراک پتروشیمی ها به متناسب با قیمت هاب گازی 

منطقه خلیج فارس نیز تعیین شود.
کارشــناس اقتصاد انرژی گفت: پیشنهاد اصلی در این زمینه، اصلاح نرخ خوراک براساس فرمول 
مصوب نرخ خوراک پتروشیمی ها در سال 1394 و با ایجاد کف 60 درصد و سقف 80 درصد میانگین 
وزنی قیمت صادرات و وارداتی گاز ایران به عنوان معیاری از قیمت هاب گازی منطقه خلیج فارس 
است که به این ترتیب نه تنها قیمت نرخ خوراک پتروشیمی ها اصلاح خواهد شد و دیگر شاهد رانت 
خوراک نخواهیم بود، از طرف دیگر از قیمت گذاری دستوری و سلیقه ای نرخ خوراک پتروشیمی نیز 
رهایی خواهیم یافت و صنایع نیز با یک فرمول پیش بینی پذیر و بدون ایجاد نرخ دستوری یا سلیقه ای، 

امکان برنامه ریزی صنعتی خواهند داشت.

همزمانبااجرایطرحپاداشصرفهجوییبرق،مدیریتمصرفبرقبخشخانگیبهمردمسپردهشد
ودرخردادامسالدولت220میلیاردتومانپاداشصرفهجوییبرقبهمشترکانخانگیپرداختکرد.

سال گذشته بود که دولت در راستای مدیریت مصرف برق بخش خانگی، طرح پاداش صرفه جویی را به مردم معرفی کرد. این 
طرح برای تشویق مردم به صرفه جویی توسط وزارت نیرو مطرح شد و با موافقت دولت اجرایی شد. در نخستین سال اجرای طرح 
پاداش صرفه جویی برق، در بخش خانگی بالغ بر 1350 میلیارد تومان پاداش صرفه جویی پرداخت شده و 8  میلیون خانواده یک یا 
چند قبض برق رایگان دریافت کردند. به معنای دیگر 8 میلیون خانواده توانستند به اندازه ای صرفه جویی کرده و پاداش بگیرند که از 

پرداخت هزینه برق در یک یا چند ماه معاف شوند.
کاهش4.5درصدیمصرفبرقخانگیباسپردنکاردستمردم

همچنین اجرای این طرح سبب شد تا برای اولین بار در سال گذشته شاهد جلوگیری از رشد سرکش مصرف برق بخش خانگی 
باشیم و این شاخص با کاهش 4.5 درصدی مواجه شود. به عبارت دیگر برنامه مدیریت مصرف برق به مردم سپرده شده و مردم 

نیز به بهترین نحو آن را اجرا کنند.
باتوجه به تجربه مثبت پاداش صرفه جویی برق، دولت بر آن شد که برای دومین سال پیاپی مدیریت مصرف برق بخش خانگی را 
به مردم بسپارد و طرح پاداش صرفه جویی را برای دومین سال اجرا کند، با این تفاوت که رقم حداکثر پاداش در سال جاری نسبت 
به سال گذشته 4 برابر شده و به 2 هزار تومان رسید و همچنین دربرگیری طرح به وسعت کل خانواده های ایرانی گسترش یافت و 

مدت زمان اجرای آن نیز با افزایش یکماهه به 4 ماه در فصل گرم رسید.
با گذشت یک ماه از اجرای دومین مرحله از طرح پاداش صرفه جویی هم اکنون 220 میلیارد تومان پاداش به مردم پرداخت شده و 

35 درصد مردم مشمول پاداش صرفه جویی برق شدند.
برای مثال یک خانواده بوشهری در خرداد 1402 با صرفه جویی برق موفق شده اند به اندازه یک ماه یارانه نقدی پاداش دریافت 
کنند. آنها در 28 روز با کاهش مصرف برق خود نسبت به خرداد ماه سال 1401 موفق به دریافت پاداش 422 هزار تومانی)22هزار 

تومان بیشتر از مبلغ یارانه( شدند.
 سرپرست خانواده بیان می کند، ما در خانه 3 کولر گازی داشتیم که سال گذشته 24 ساعته فعال بود، اما امسال کولر اتاق ها در زمانی 

که استفاده نمی شد را خاموش کردیم و از این طریق 422 هزار تومان پاداش دریافت کردیم.
طرحپاداشصرفهجوییتاپایانشهریورماهادامهخواهدداشت

با توجه به اطلاعات وزارت نیرو، مشترکان برق می توانند با مراجعه به نرم افزار )برق من( از ریز اطلاعات مصرف برق خود و 
دریافت پاداش مطلع شوند.طبق محاسبات صورت گرفته، حداکثر میزان دریافت پاداش در مناطق عادی مانند تهران در یک ماه 

معادل 825 هزار تومان است که در 4 ماه معادل 3 میلیون و 300 هزار تومان خواهد شد.
به دلیل اینکه در مناطق گرمسیری الگوی مصرف بیشتر است، می توان پاداش مصرف برق خود را از 2.5 برابر الگو به صفر برساند، 

می توان از حداکثر پاداش صرفه جویی یعنی ماهیانه 3 میلیون و 375 هزار تومان بهره مند شود.
با توجه به گزارش های یاد شده، با کوچک ترین اقدام و خاموش کردن یک لامپ می توان مبلغ بزرگی از قبض برق خود را کم کرد، 

همچنین در مناطق گرمسیری با خاموش کردن تنها یک کولر گازی، می توان شامل طرح پاداش صرفه جویی شد.

مدیریت مصرف برق خانگی به مردم سپرده شدپیشنهاد اصلاح نرخ خوراک پتروشیمی ها بر مبنای قیمت گاز منطقه


